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Referat  for bestyrelsesmøde d. 5. December 
 

Til stede: Martin Schäfer (FS), Astrid Jagtvard Schmidt (FS), Camilla Emilie Steppat (FS), 
Therese Cederberg Nielsen (UB+FU), Natali Rohde (FU), Phillip Crilles Bacher (AR+FU), 
Malik Bahloul, Marie Sønderstrup-Jensen, Alan Kernahan, Erik Lørup, Frederikke Veirum 
Høgsgaard (FU) 
 
Fraværende med afbud: Drude Mie Rohde (UB), Johan Hedegaard Jørgensen, Emilie 
Olander Christiansen, Heidi Lindberg Hadsund, Julian Lo Curlo 
 
Fraværende uden afbud: Christian Kragelund Pedersen, Mikael G. Lauridsen, Julie 
Dalsgaard 
 
Observatører: Patrick Kulas, Marcus Turunen, Emma Bohn Vinkel (AR), Signe Tolstrup 
Mathiasen 
 
1. FORMALIA 16:00 – 16:05 
 

A) VALG AF DIRIGENT OG REFERENT – ALAN OG MARIE VÆLGES SOM DIRIGENTER. THERESE VÆLGES SOM REFEREN 
 

B) GODKENDELSE AF REFERAT – NATALI VAR TIL DELE AF MØDET. DET SKAL INDSKRIVES 
 

TIL PUNKT 7 – KOMMUNIKATIONSSTRATEGI. DER STÅR, AT HUMRÅDET EVT SKAL INDDRAGES. DET ER ALLE FAGRÅDENE DER 

SKAL INDDRAGES. DVS. SÆTNINGEN SKAL LYDE: ”EVT. MED INDDRAGELSE AF FAGRÅDENE” 
 

C) GODKENDELSE AF DAGSORDEN – DAGSORDENEN GODKENDES 
 
2. ORIENTERINGER 16:05 – 16:30 

V/ DIRIGENTERNE. GENNEMGANG AF DE SKRIFTLIGE ORIENTERINGER FRA UDVALG OG FAGRÅD SAMT 

MUNDTLIGE ORIENTERINGER. 
 
SAMRÅDET:  
HAR AFHOLDT GENERALFORSAMLING OG HAR VALGT EN NY BESTYRELSE MED MASSER AF FOLK FRA 

FØRSTE SEMESTER MED GODT GÅPÅMOD. HOLDER KONSTITUERENDE BESTYRELSESMØDE D. 14. JANUAR, 
HVOR FORMANDSKAB VÆLGES OG DER AFHOLDES SAMRÅDSFORSAMLING HVOR DER SKAL VEDTAGES 

ARBEJDSPLAN.  
STUDIENÆVNSVALGET ER I DENNE UGE OG KOMMER PRIMÆRT TIL AT FOREGÅ PÅ FACEBOOK. 
 
HUMTEKRÅDET:  
HAR AFHOLDT GENERALFORSAMLING OG HAR VALGT NYT FORMANDSKAB. DER ER BLEVET AFHOLDT 

MØDE MED STUDIELEDEREN OG DET SER UD TIL AT KUNNE BLIVE ET GODT SAMARBEJDE. IMT HAR 

OPRETTET ET BOLIGUDVALG, OG DE ER VED AT SENDE NOGLE STUDERENDE. DET SER UD TIL AT HUMTEK 

KAN BLIVE I BYGNING 6 SAMMEN MED FABLAB INDTIL 2019. DEREFTER SER DET UD TIL AT DE SKAL 

RYKKE I BYGNING 02 SAMMEN MED GEOGRAFI OG PLAN, BY OG PROCES.  
 
LPU:  
PHILLIP HAR VÆRET TIL UPU HVOR DER BLEV TALT OM NY REGERING OG NYT REGERINGSGRUNDLAG. 
DER STÅR NOGET OM HVAD UNIVERSITETERNE SKAL VÆRE SOM ER RIMELIGT POSITIVE, NOGET MED 

REGIONALE ARBEJDSMARKEDER, NOGET MED KOMPETENCEPULJEN OG HVAD DEN SKAL BRUGES PÅ. DET 

ER UKLART, MEN DER ER POTENTIALE FOR KONFLIKT MED DSFS SAMARBEJDE MED FAGBEVÆGELSEN. 
NOGET OM MERE AUTONOMI OG BESTYRELSER, MEN DET ER UKLRAT, HVAD DET BETYDER. MERE 
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KONTROL CENTRALT FRA KAN BETYDE AT MAN VIL ACCEPTERE AFBUREAUKRATISERING. REGERINGEN ER 

ÅBNE OVERFOR PRIVATE UNIVERSITETER, OG DET ER NYT!  
DER ER I GANGSAT FORBEREDENDE ARBEJDE OM FINANSIERINGSPOLITIKPAPIR. HVIS NOGEN VIL VÆRE 

MED I EN SKRIVEGRUPPE SÅ KOM TIL PHILLIP.  
TEMAMØDE OM AKKREDITERING D. 14. JANUAR I AARHUS.  
 
UNIPOL: 
IFT. FREMDRIFT OG SAGEN OM DEN JOURNALISTIKSTUDERENDE DER IKKE HAR KUNNET FÅ DEN ORLOV, 
HAN SYNES, HAN ER BLEVET LOVET. HANNE ER IKKE ÅBEN OVERFOR VORES FORSLAG OM AT DEM, DER 

KAN FREMVISE SKRIFTLIG DOKUMENTATION FOR AT DE ER BLEVET VEJLEDT OM AT DE VILLE KUNNE TAGE 

ORLOV LÆNGERE TID END DE KAN NU VIL KUNNE FÅ DISPENSATION FOR DET. HVAD GØR VI SÅ NU? HVIS 

MAN KAN BEVISE, AT MAN ER BLEVET VEJLEDT FORKERT, SÅ KAN MAN ALTID KLAGE, OG DEN TYPE KLAGER 

ER ALDRIG BLEVET AFVIST. SAGEN TAGES OP IGEN PÅ NÆSTE UNIPOL.  
 
SPECIALE: 
NYE BESLUTNINGER SOM GÆLDER FOR DEM DER SKAL SKRIVE SPECIALE I EFTERÅRET.  
ALLE FÅR FEM MÅNEDER TIL SPECIALET, MEDMINDRE MAN HAR HAFT ORLOV LIGE INDEN, SÅ HAR MAN 

KUN FIRE MÅNEDER. I EN SPECIALEGRUPPE SKAL ALLE AFLEVERE SAMTIDIG (OGSÅ FORMELT). 
BEDØMMELSESPERIODEN BLIVER KORTERE. DER IGANGSÆTTES ARBEJDE DER SKAL UNDERSTØTTE, AT 

DET BLIVER MULIGT. 
 
NYE EKSTERNE MEDLEMMER TIL RUCS BESTYERELSE. ARBEJDET ER I GANG.  

3. KOMMENDE ARBEJDSOPGAVER 16:30 – 16:45 

V/ ASTRID. 
 
DET ER VED AT VÆRE SLUT PÅ ÅRET, SÅ UDVALGENE SKAL I GANG MED AT EVALUERE ÅRET. HVIS DER ER 

FOREGÅET NOGLE FORSKELLIGE TING I LØBET AF I ÅR SOM IKKE HØRER UMIDDELBART IND UNDER NOGET 

UDVALG, SÅ MÅ MAN OGSÅ MEGET GERNE EVALUERE PÅ DET. ALLE UDVALGSANSVARLIGE FÅR EN MAIL 

FRA ASTRID MED EN SKABELON.  

4. EVALUERING AF GENERALFORSAMLINGEN 16:45 – 17:00 

V/ PHILLIP. 
 
DER TAGES EN RUNDE MED ÉN GOD OG ÉN DÅRLIG TING 
 
GODE:  

 STOR DEBAT OM ARBEJDSPLANEN 

 INDHOLDSRIGE DEBATTER OM POLITIK 

 GODT AT SE NYE ANSIGTER 

 FULGTE DAGSORDENEN OG FOLK HOLDT TIDEN OG RESPEKTEREDE TIDSPLANEN 

 GENNEMARBEJDEDE FORSLAG SOM FOLK HAVDE STILLET 

 WORKSHOPS OM FORSKELLIGE DELE AF ARBEJDSPLANEN – DET KUNNE DER GODT HAVE VÆRET 

MERE TID TIL 

 GODT MED NYE FOLK – DE VAR RIGTIG SEJE 

 VALGT EN NY FED BESTYRELSE 

 VALGT ET NYT FEDT FORMANDSSKAB 

 HYGGELIGT AT VÆRE DER 

 FOLKS FORDELING TIL HOGWARTS-HUSE 

 GOD MAD 
 



 

 3 

DÅRLIGT:  

 DER VAR IKKE CHIPS 

 INGEN REFERATSKABELON 

 BEDRE FORKLARING AF HVORDAN MAN LAVER ET ÆNDRINGSFORSLAG OG HVORDAN PROCESSEN 

ER.  

 FORVIRRING OM TIDSPLANEN – BÅDE IFT. HVORNÅR VI STARTEDE OG I LØBET AF MØDET.  

 ÆRGERLIGT MED MANGE BLANKE STEMMER 

 ÆRGERLIGT AT DER IKKE VAR SÅ STORT FREMMØDE – DER VAR MANGE DER IKKE VAR DER. VILLE 

BETYDE BREDERE ENGAGEMENT OG STØRRE LEGITIMITET. 

 PRÆAMBEL TIL ARBEJDSPLAN – UKLARHED OM HVAD EN ARBEJDSPLAN ER  OG KAN OG HVAD DEN 

FAKTISK HAR AF KONSEKVENSER FOR NÆSTE ÅRS ARBEJDE.  

 IKKE NOK TIL TID TIL WORKSHOPS – SÆRLIGT PÅ DEN ORGANISATORISKE WORKSHOP 

 RIGTIG ÆRGERLIGT AT DER IKKE VAR FLERE NYE 

 DET KUNNE VÆRE SEJT HVIS VORES GENERALFORSAMLING BLEV ET STED, HVOR MANGE FLERE 

STUDERENDE KOM 

 SVÆRT VED AT VURDERE OM FOLK KUNNE FØLGE MED PÅ ALLE PUNKTER 

 DET INDLEDENDE OPLÆG BURDE HAVE VÆRET AFHOLDT, SELVOM DER KUN VAR FÅ NYE 

 TRE UD AF FEM NYVALGTE AR-MEDLEMMER STILLEDE OP TIL BESTYRELSEN. DET MODARBEJDER 

LIDT VORES MÅL OM AT VI SKAL VÆRE FLERE DER SÅ TIL GENGÆLD LAVER LIDT MINDRE.  
 
FREMADRETTET: 

 HVORDAN MAN FÅR FOLK TIL AT DUKKE OP BARE FOR AT SÆTTE DERES PRÆG? DEN LIGGER SENT 

PÅ SEMESTRET, HVOR FOLK IKKE RIGTIG ER HER, OG DET ER EN HEL LØRDAG. KUNNE MÅSKE 

LÆGGES PÅ EN TORSDAG ELLER EN FREDAG.  

 WORKSHOPS: VILLE VÆRE FEDT AT HØRE, HVAD DE ANDRE GRUPPER ER KOMMET FREM TIL.  

 ALLE FAGRÅD BØR MOTIVERES TIL AT SENDE FLERE FOLK TIL VORES GENERALFORSAMLING.  

 BØR IKKE LÆGGES DAGEN EFTER STUDENTERHUSETS FØDSELSDAG, FOR SÅ HAR FOLK 

TØMMERMÆND.  

 DET ER RIGTIG SVÆRT AT FÅ FOLK TIL AT DUKKE OP, FORDI DET ER MEGET FORMALIA-PRÆGET OG 

DER SKAL GENNEMGÅS MEGET. VI BØR IKKE UDELUKKENDE MÅLE OS SELV OG VORES EGEN 

LEGITIMITET PÅ HVOR MANGE DER DELTAGER PÅ GENERALFORSAMLINGEN. INDDRAGELSE AF 

FLERE STUDERENDE BØR SKE PÅ MANGE FORSKELLIGE PARAMETRE – INKL. 
GENERALFORSAMLINGEN. 

 VIL VI KUNNE KONSTRUERE OS UD AF AT FÅ KORTERE MØDER?  

 HVIS VI SKAL AFHOLDE GENERALFORSAMLING PÅ ET ANDET TIDSPUNKT, SÅ SKAL VI TÆNKE I 

ÅRSHJULET OG HVOR DER ER PRES. OG SOM KONSEKVENS DERAF EVT. NYE 

TILTRÆDELSESPERIODER.  

 WORKSHOPS: BURDE DE OPDELES ANDERLEDES? VI HAR TALT SÅ MEGET POLITIK I FORBINDELSE 

MED VALGET, DERFOR BØR DEN MÅSKE NEDTONES? DEN ORGANISATORISKE DEL VAR DER, DER 

VAR MULIGHED FOR AT PRØVE NOGET NYT.  

 PROCESFORKLARINGER BØR VÆRE I MERE UDFØRLIGE BILAG.  
 

PAUSE 17:00-17:15 

5. BUDGET FOR 2017 17:15 – 18:15 

V/ CAMILLA OG PATRICK. 
 
PRÆSENTATION AF FORSLAG: 
TILSKUDDET FRA RUC ER ET ESTIMAT, FORDI VI ENDNU IKKE HAR DE ENDELIGE TAL.  
POLITISK TILSKUD ER STEGET PÅ GRUND AF ØGET STEMMEANDEL TIL VALGET 
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DRIFTSTILSKUD, UDDANNELSESTILSKUD, SOCIALT TILSKUD OG BW-TILSKUD FALDER PÅ GRUND AF 

ÅRLIGE 2%-BESPARELSER. CAMILLA OG PATRICK HAR MØDE MED ØKONOMIAFDELINGEN SNART FOR AT 

FORÅHBENTLIG FÅ RYKKET RUNDT PÅ NOGLE TAL.  
 
VI ESTIMERER MED MERE OVERSKUD FRA ROSKILDE FESTIVAL END VI GJORDE SIDSTE ÅR, FORDI VI FIK 

EN HØJERE INDTÆGT I 2016 END SIDSTE ÅR 
 
STUNES TILSKUD ER HALVERET, FORDI UDDANNELSESTILSKUDDET ER SKÅRET OG FORDI STUNE I 2016 

IKKE BRUGTE SÅ MANGE PENGE.  
INSTITUTMILJØPULJEN HAR NU FÅET PENGE. DET STÅR I ARBEJDSPLANEN, AT VI SKAL ARBEJDE PÅ DET.  
FAGRÅDSPULJEN SÆTTES OP, FORDI DER ER EN FORVENTNING OM AT DE VIL HAVE KAPACITET TIL AT 

BRUGE FLERE PENGE.  
KONTORHOLD NEDJUSTERES, FORDI VI IKKE HAR BRUGT SÅ MANGE PENGE SOM FORVENTET I 2016.  
DET HØJERE POLITISKE TILSKUD BETYDER AT FLERE FRIKØBSMIDLER KAN KØRES PÅ DÉT 

TILSKUDSREGNSKAB, OG DERMED FRIGØRE FRIE MIDLER.  
 
DER ÅBNES FOR TALELISTE FOR KOMMENTARER OG FORSLAG TIL ÆNDRINGER.  
 
SKAL FANE OMLÆGGES TIL ET SLAGS AKADEMISK UDVALG OG DERFOR BØR LAVES OM I POSTERNE? VI 

HAR I HVERT FALD I DENNE BESTYRELSE BESLUTTET, AT NEDLÆGGE FANE SOM UDVALG.  
I DET HELE TAGET HAR DER VÆRET DISKUSSION OM FANES FREMTID, OG DERFOR KAN BÅDE EN RÆKKE 

INDTÆGTS- OG UDGIFTSPOSTER ÆNDRER SIG AFHÆNGIGT AF HVILKE BESLUTNINGER DER TAGES 

FREMADRETTET. FAGFORENINGSAFTALERNE LØBER FRA SOMMER TIL SOMMER.  
 
HVORDANB FUNGERER RUCS TILSKUD OG VORES TILSKUDSREGNSKAB? ALT DET TILSKUD DER GIVES 

BUNDET TIL FORSKELLIGE AKTIVITETER SKAL GÅ PRÆCIS TIL DE AKTIVITETER. HVIS VI IKKE KAN 

DOKUMENTERE, AT DE GØR DET, SÅ SKAL DE BETALES TILBAGE.  
 
DER OPFORDRES TIL, AT UDGIFTER TIL ROSKILDE FESTIVAL STIGER, FORDI DET ER SVÆR AT SØRGE FOR 

GOD FRIVILLIGPLEJE MED DET SAMME BUDGET SOM SIDSTE ÅR. SAMTIDIG ER DE FORVENETEDE 

INDTÆGTER FRA ROSKILDE FESTIVAL SAT LIDT LAVT.  
 
DET OPFORDRES TIL AT DEN POST DER HEDDER ”MEDLEMSTILSKUD” UNDER ”FAGFORENINGER” SÆTTES 

TIL 0 KR. VI KAN IKKE LÆNGERE MELDE FOLK IND I FAGFORENINGERNE IFB. RUSTURSTILMELDINGER. DE 

10.000 KR. ER SÅ MULIGVIS RØGET OP I ENGANGSTILSKUDDET, MEN VI ER IKKE SIKRE. DERFOR ER DER 

RISIKO FOR, AT BUDGETTET GÅR 10.000 KR. I MINUS.  
 
IFT. ARBEJDSPLANEN ER DET ÆRGERLIGT, AT STUNE ER SAT NED. DET VIRKER SOM OM, STUNE SKAL 

OPPRIORITERES OG DERFOR BØR DEN SOM MINIMUM VÆRE PÅ SAMME NIVEAU SOM 2016-BUDGETTET.  
DER STILLES FORSLAG OM AT NOGLE AF PENGENE FRA  ”STUNE-WEEKEND” RYKKES OVER TIL 

UDVALGSPOSTEN ”STUD.REP NETVÆRK”, FORDI DER HAR VÆRET DISKUSSION OM, OM DEN WEEKEND 

ALLIGEVEL KUN SKULLE VÆRE EN DAG.  
 
IFT. OPKVALIFICERING SÅ TÆNK GERNE OVER HVAD DET ER, BESTYRELSEN GERNE VIL MED 

OPKVALIFICERING SÅDAN AT MAN IKKE BARE BRUGER PENGE FORDI MAN HAR BESLUTTET AT GØRE DET.  
 
KAMPAGNEPOSTEN ER PÅ DET SAMME NIVEAU SOM I 2016. OG DER ER OGSÅ EN STOR STUDIESTARTSPOST. 
DER HAR VÆRET EN DEL SNAK OM, OM VI SKULLE SKRUE LIDT NED FOR VORES KAMPAGNEAKTIVITETER. 
HVIS MAN STADIG HAR TÆNKT SIG AT SKRUE NED FOR MÆNGDEN AF KAMPAGNER, SÅ SER DER UD TIL AT 

VÆRE MANGE PENGE.  
 
VI SKAL AFHOLDE POLITIKKONFERENCE I FORÅRET, OG DET SKAL UNDERSØGES HVOR MEGET VI SELV 

SKAL LÆGGE FOR DET. NOGEN AF PENGENE FRA DET POLITISKE TILSKUD VIL KUNNE BRUGES DER.  
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MAN VIL MÅSKE OGSÅ KUNNE BRUGE DET POLITISKE TILSKUD PÅ STUNE-AKTIVITETER, MEN VI SKAL 

HUSKE AT ARGUMENTERE FOR, HVORFOR DET SÅ ER POLITISK OG IKKE KUN UDDANNELSESMÆSSIGT.  
 
FORSLAG TIL AFSTEMNING:  

- UDGIFTSPOSTEN ”FANE” FLYTTES FRA ”UDVALG” TIL ”ANDRE AKTIVITETER”. FORSLAGET 

VEDTAGES.  
- UDGIFTSPOSTEN ”MEDLEMSTILSKUD” UNDER ”FAGFORENINGER” SLETTES. FORSLAGET 

VEDTAGES. 
- 2.500 KR. FLYTTES FRA UDGIFTSPOSTEN ”STUNE-WEEKEND” UNDER TIL UDGIFTSPOSTEN 

”STUD.REP. NETVÆRK”. FORSLAGET VEDTAGES. 
- FORSLAG OM AT INDTÆGTSPOSTEN ”ROSKILDE FESTIVAL” OPJUSTERES MED 10.000 KR, SÅ DEN 

NU LIGGER PÅ 170.000 KR., FORDI BESTYRELSEN HAR VÆRET FOR KONSERVATIVE I VORES 

VURDERING AF INDTÆGTER FRA ROSKILDE FESTIVAL. FORSLAGET VEDTAGES.  
 
AFSTEMNING OM DET SAMLEDE BUDGET: BUDGETTET VEDTAGES. 
 
 

PAUSE 18:15-18:30 

6. ØKONOMISKE FORRETNINGSGANGE 18:30 – 18:45 

V/ CAMILLA OG PATRICK. 
ÆNDRINGER I DE ØKONOMISKE FORRETNINGSGANGE KAN BÅDE SKE MED MOTIVATION FRA AT DER BØR 

STÅ, HVAD DER I PRAKSIS SKER LIGE NU, MEN OGSÅ HVIS MAN ØNSKER AT ÆNDRE PRAKSIS.  
 
DET ER KRITISABELT, AT DER IKKE LIGE NU ER ET BETALINGSKORT, FOR DET VILLE VÆRE RIGTIG FINT, 
HVIS MAN KUNNE LÅNE DET, SÅ FÆRRE PRIVATPERSONER HAR STORE UDLÆG. DET ER VIGTIGT, AT DER 

ER ET BETALINGSKORT, SÅ DET SKAL BLIVE STÅENDE I DE ØKONOMISKE FORRETNINGSGANGE.  
 
TIL S. 5 OM UDVALGSBUDGETTER. MAN BØR I 2017 KIGGE PÅ, AT ALLE UDVALG FÅR LAVET BUDGETTER OG 

FØLGER DEM.  
 
TIL S. 10 OM KONTRAKTER: DER BØR KØBES ET PENGESKAB, SOM BOLTES FAST TIL VÆGGEN.  
 
TIL S. 5 OM UDVALGSBUDGETTER: DER ER DISKUSSION OM, HVORVIDT UDVALGENES BUDGETTER SKAL 

VÆRE GODKENDT AF BESTYRELSEN FOR AT DE KAN BRUGE PENGE. DET VILLE VÆRE EN GOD 

KONTROLMEKANISME, MEN DET BETYDER, AT DET VIL VÆRE VANSKELIGT AT BRUGE PENGE I ÅRETS 

FØRSTE MÅNEDER. BESTYRELSEN FOR 2017 BØR OVERVEJE, HVORDAN VI KAN HÅNDTERE DENNE 

PROBLEMSTILLING. 
 
FORSLAG TIL AFSTEMNING:  
 

- PÅ S. 3 ÆNDRES FORMANDSSKABETS KOMPETENCE TIL AT LAVE ÆNDRINGER FOR FRA 50.000 KR. 
TIL 30.000 KR., SÅDAN AT DET STEMMER OVERENS MED TEKSTEN I BOKSEN PÅ S. 5. FORSLAGET 

VEDTAGES 
- PÅ S. 3 LIGE INDEN AFSNITTET OM DEN ØKONOMIANSVARLIGE NÆSTFORMAND INDSKRIVES: 

”FORMANDEN ELLER DEN ORGANISATORISKE NÆSTFORMAND HAR B-ADGANG TIL 

STUDENTERRÅDETS KONTO.” FORSLAGET VEDTAGES.  
- SLETTE ORDET ”KVARTALSVIS” PÅ S. 5. UNDER ”UDVALG”, FORDI DET ER ET MEGET OMFATTENDE 

ARBEJDE OG IKKE SKER I PRAKSIS. FORSLAGET VEDTAGES. 
- I HELE AFSNITTET ”UDLÅN AF STUDENTERRÅDETS UDSTYR” ÆNDRES ”FORMANDSKAB” TIL: 

”FORRETNINGSUDVALG ELLER ORGANISATIONSMEDARBEJDER”, FORDI DET ER PRAKSIS OG 

DESUDEN ER DET MEST FORNUFTIGE. FORSLAGET VEDTAGES. 
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- PÅ S. 10 SLETTES ”PENGESKAB”, SÅ SÆTNINGEN LYDER: ”KONTRAKTERNE OPBEVARES I FYSISK 

FORM AFLÅST PÅ FORMANDSSKABETS KONTOR”. FORSLAGET VEDTAGES. 
- S. 6. TIL ”UDLÆG OG REFUSION”, ANDET AFSNIT. DET OM REFUSION I SAMME KALENDERMÅNED 

ÆNDRES TIL: ”DER BØR SØGES REFUSION INDENFOR 30 DAGE MEDMINDRE ANDET ER AFTALT 

MED DEN ØKONOMIANSVARLIGE NÆSTFORMAND”. DET BETYDER, AT DEN ØKONOMIANSVARLIGE 

NÆSTFORMAND VIL VÆRE I STAND TIL AT FÅ INDHENTET KVITTERINGER INDEN BUDGETÅRETS 

AFSLUTNING, SELVOM DER RESTEN AF ÅRET GODT MÅ GÅ 30 DAGE. FORSLAGET VEDTAGES. 
- PÅ S. 2 STÅR DER NU NÆVNT FAGRÅD. EFTER ”DRIVER DERES ØKONOMI” SKAL DER STÅ: ”DER ER 

TILKNYTTET 16 KONTI TIL HUSFÆLLESSKABERNE PÅ RUC, SOM HVER DRIVER DERES EGEN 

ØKONOMI, OG 15 RUSVEJLEDNINGSKONTI, SOM BENYTTES…”. DET AFSPEJLER DE NUVÆRENDE 

FORHOLD. FORSLAGET VEDTAGES. 
- PÅ S. 7 OG 8 OM MEDLEMSKONTINGENTER. ”MEDLEMSKAB” KONSEKVENSRETTES TIL 

”STØTTEMEDLEMSSKAB” OG ”MEDLEMSKONTINGENT” KONSEKVENSRETTES TIL 

”STØTTEMEDLEMSKONTINGENT”, IDET GENERALFORSAMLINGEN HAR BESLUTTET AT AFSKAFFE 

MEDLEMSSKABET. FORSLAGET VEDTAGES. 
- PÅ S. 7. SLETTES ANDENSIDSTE AFSNIT OM MEDLEMSKORT, IDET GENERALFORSAMLINGEN HAR 

BESLUTTET AT AFSKAFFE MEDLEMSSKABET. FORSLAGET VEDTAGES. 
- S. 2. TILFØJES EN LINJE EFTER ”.. EGNE LIKVIDE MIDLER”: ”DER UDARBEJDES KONTRAKTER MED 

DE ANSVARLIGE PERSONER FOR RESTEN AF KONTIENE, HVORI DET AFKLARES PÅ HVILKE VILKÅR, 
DE HAR ADGANG TIL OG ANSVAR FOR DE PÅGÆLDENDE KONTI”. FORSLAGET VEDTAGES 

- PÅ S. 1. I NÆSTNEDERSTE AFSNIT ÆNDRES ORDET ”KAN” TIL ”SKAL”, SÅDAN AT DET SIKRES, AT 

DEN TILTRÆDENDE BESTYRELSE REVIDERER I DET BUDGET, DER GÆLDER FOR DERES 

VALGPERIODE. FORSLAGET VEDTAGES. 
- PÅ S. 10. TILFØJES DER EFTER ”.. OG DEN ANSATTE”: ”ELLER HONOREREDE INDEN DE 

KONTRAKTUELLE FORPLIGTELSER TRÆDER I KRAFT”. DER HAR VÆRET PROBLEMER MED AT 

KONTRAKTER MED DE HONOREREDE UNDERSKRIVES FOR SENT. DERFOR SKAL DE INSKRIVES OG 

DET SPECIFICERES HVORNÅR, KONTRAKTER SKAL VÆRE UNDERSKREVET. FORSLAGET VEDTAGES.   

6. ÅRSEVALUERING OG OVERLEVERING TIL NY BESTYRELSE 18:45 – 19:30 

V/ ASTRID OG MARTIN. 
 
VI SKAL TIL DET, DER GØR AT NÆSTE ÅRS BESTYRELSE FÅR ET ENDNU BEDRE ÅR END VI HAR HAFT.  
ASTRID HAR LAVET ET KRYDS PÅ GULVET, MED NOGLE KONTINUUMER OVER HVOR FEDE TING HAR VÆRET 

I ÅR OG HVAD DET ER, DER HAR VÆRET FEDT.  
 

- OPFORDRING TIL DEN NYE BESTYRELSE: MAN SKAL GLÆDE SIG TIL AT KOMME TIL TING I 

STUDENTERRÅDET, ”VI GÅR TIL STUDENTERRÅD, OG DET ER FEDT”.  
- DET HAR VÆRET HYGGELIGE BESTYRELSESMØDER, DET HAR VÆRET DEN BEDSTE BESTYRELSE I 

FLERE ÅR.  
- EN TIL GENGÆLD KENDER VI IKKE HINANDEN SÅ GODT – DER HAR VÆRET FOR LIDT HYGGE 
- VI HAR IKKE VÆRET GODE NOK TIL AT ARBEJDE MINDRE 
- VI HAR NÆSTEN UDFØRT HELE VORES ARBEJDSPLAN 
- VI SKAL BAKKE RIGTIG MEGET OP OM HINANDENS ARBEJDE 
- RIGTIG SEJT KANDIDATHOLD TIL BÅDE AKADEMISK RÅD, UNIVERSITETSBESTYRELSEN OG ALLE 

STUDIENÆVN 
- ÅBEN OG SAGLIG STEMNING I BESTYRELSEN. MAN KAN SIGE, HVAD MAN MENER.  
- GOD STRUKTUR TIL MØDERNE. DET ER TILGÆNGELIGT AT KOMME, FORDI DET ER 

GENNEMSKUELIGT, HVAD DER FOREGÅR 
- MAN FØLER SIG VELKOMMEN TIL MØDERNE OG PÅ KONTORET 
- ÆRGERLIGT AT VI IKKE HAR LAVET FLERE SOCIALE TING SAMMEN 
- FAGRÅDSNETVÆRKET OG SAMARBEJDET MED FAGRÅDENE HAR VÆRET RIGTIG SEJT 
- MANGLER FÆLLESSKAB PÅ TVÆRS AF ALLE FAGRÅD OG HELE STUDENTERRÅDET 
- FRIVILLIGSTRATEGIEN OG KOMPETENCEPLAKATEN ER IKKE BLEVET FÆRDIG 
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- FOLK HAR VÆRET DÅRLIGE TIL AT SKRIVE BILAG 
- VORES KONTORER ER BLEVET BRUGT RIGTIG MEGET 
- MEN FOLK RODER STADIG RIGTIG MEGET PÅ KONTORERNE! 
- FEDT AT FAGRÅDENE FYLDER MERE I DET DAGLIGE OG I DET POLITISKE ARBEJDE 
- STADIG IKKE GODE NOK TIL AT VÆRE INDDRAGENDE OG MANGLER AT KIGGE PÅ AT INDDRAGE 

MINORITETER UDOVER DE INTERNATIONALE 
- GODT AT FAGRÅDENE NU INDGÅR SOM EN FAST DEL AF, HVORDAN VI TÆNKER STUDENTERRÅDET 
- BESTYRELSESWEEKENDEN VAR EN RIGTIG GOD START MED BÅDE UNDERHOLDNING OG 

OPKVALIFICERING 
- VI HAR NÅET MANGE TING I ÅR, ELLER VI HAR I HVERT FALD ARBEJDET PÅ DEM 
- VI SKAL HAVE FÆRRE BARRIERER IMELLEM OS, SÅDAN AT DET BLIVER MULIGT AT GIVE UDTRYK 

FOR FRUSTRATIONER 
- VI ER FJERNT FRA MANGE AF VORES UDVALG, OG DET HANDLER ISÆR OM BILAG OG 

ORIENTERINGER 
- FEDT AT BESTYRELSEN VISER EN INTERESSE FOR ØKONOMI 
- ARBEJDSBYRDEN I RUSVEJLEDNINGEN ER FOR STOR 
- GOOGLE DREV ER FOR NICE 
- DER ER NOGET MED ARBEJDSBYRDEN I BESTYRELSEN SOM IKKE ER HELT LIGELIGT FORDELT 
- KONTORERNE RODER, OG DET BETYDER, AT DET ER SVÆRT AT BRUGE DEM 
- VI LAVER FOR MEGET FOR DÅRLIGT. VI ER FOR AMBITIØSE I FORHOLD TIL AT VI VIL GERNE LAVE 

RIGTIG, RIGTIG MEGET. VI BØR FOKUSERE LANGT MERE I DET, VI SÅ VÆLGER AT LAVE. FLERE 

SUCCESOPLEVELSER OG FÆRRE DÅRLIGE OPLEVELSER 
- VI BRUGER FOR MEGET AF VORES SAMLEDE TID OG RESSOURCER PÅ VALG. DET ER OGSÅ 

STRUKTURELT, MEN DET DRÆNER VORES ENERGI OG VI BRUGER DEN UHENSIGTSMÆSSIGT.  
 
PRAKTISKE TING, TING SOM DET NYE HOLD HAR BRUG FOR AT VIDE: 
 

- OPKVALIFICERING IFT. HVAD ER ET BILAG, HVAD ER EN ORIENTERING, OG HVORFOR ER DET, VI 

HAR DET? TALE OM HVORFOR DET ER VIGTIGT AT VÆRE FORBEREDT TIL MØDERNE? HVORDAN 

SKRIVER MAN REFERAT – HVAD SKAL MED?  
- VIDEN OM HVEM DE GAMLE STUDENTERRØDDER ER, OG HVEM MAN SKAL KONTAKTE IFT. HVEM 

DER HAR STOR VIDEN NÅR DET KOMMER TIL KONKRETE SAGER. OG AT/OM DET ER OK AT 

KONTAKTE DEM.  
- HVEM SKAL MAN KENDE I RUCS ADMINISTRATION, HVIS MAN GERNE VIL HAVE BILAG FRA ET 

ELLER ANDET MØDE, HVEM SKAL MAN SÅ KONTAKTE? HVEM ER HVEM PÅ RUC.  
- OPLÆGGET OM ”HVORDAN MAN ER NY I BESTYRELSEN” 
- BEHOV FOR EN MENTORORDNING FOR BÅDE NYE I BESTYRELSEN OG OGSÅ DE INDVALGTE 
- EN FORVENTNINGSAFSTEMNING FOR HELE BESTYRELSEN OG IKKE KUN BESTYRELSEN FOR FU. 

DER SKAL VÆRE HALVÅRLIGE FORVENTNINGSAFSTEMNINGER. 
- MAN SKAL ANSE KONTORET SOM SIN ARBEJDSPLADS, NÅR MAN SKAL LAVE STUDENTERRÅDSTING. 
- HVAD ER DE FASTE OBSERVATØRERS ROLLE? FORVENTNINGSAFSTEMME DER.  
- OVERBLIK OVER UDVALGENE OG HVEM DER SIDDER I HVILKE UDVALG.  
- NOGET VISUELT DER KORTLÆGGER STUDENTERRÅDET MED UDVALG, ORGANER OG 

ANSVARSPOSTER. OGSÅ FOR RESTEN AF RUC, SÅ MAN HAR OVERBLIK OVER, HVEM DER ER 

INDVALGT HVOR. ORGANISATIONSDIAGRAMMER!  
- KORT OPLÆG OM STUDENTERRÅDETS HISTORIE, SÅ MAN KAN FØLE EJERSKAB OVER DEN.  
- CRASH COURSE I HJEMMESIDE OG GOOGLE DREV.  
- FRA STARTEN SKABE EN KULTUR OM AT MAN BARE SPØRGER HVIS MAN ER I TVIVL OM NOGET. 
- FACEBOOK-ALUMNE-STUDENTERRÅDSGRUPPE SÅ MAN KAN TRÆKKE PÅ GAMLE FOLK. 
- UNIPOL SKAL OVERVEJE HVILKE POLITISKE SAGER, SOM BESTYRELSEN SOM HELHED SKAL 

PRÆSENTERES FOR, SÅ MAN FÅR ET OVERBLIK HVOR, HVILKET POLITISK LANDSKAB, VI ER I LIGE 

NU.  
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HVIS MAN STOPPER MED AT SIDDE I BESTYRELSEN NU SÅ OPFORDRER MARTIN TIL AT MAN STÅR TIL 

RÅDIGHED FOR DE NYE FOLK BÅDE IFT. AT SKRIVE BERETNINGER MEN OGSÅ IFT. AT HJÆLPE MED AT 

SKRIVE HANDLINGSPLANER OG BUDGETTER OSV.  
 

8. KOMMENDE ARBEJDSOPGAVER 19:30 – 19:35 

V/ DIRIGENTERNE. 
 
SKRIVEGRUPPE OM FINANSIERINGSPOLITIKPAPIRET: HENVENDELSE TIL PHILLIP 
 
SKRIVE UDVALGSOVERLEVERINGER: DE UDVALGSANSVARLIGE FÅR MAILS FRA ASTRID 
 
SAMRÅD VIL GERNE HAVE HJÆLP TIL UNDERTEKSTER PÅ DERES VALGVIDEOER INDEN ONSDAG: VI 

FINDER NOGLE TIMER AF MIKKEL VEJLES TID 
 
SKRIVE UNDER IMOD LOVEN IMOD DOBBELTUDDANNELSE: ALLE 
 
JULEFROKOST PÅ DSF: DEADLINE ER TORSDAG OG JULEFROKOSTEN ER LØRDAG KL. 19.  

9. EVT. 19:35 – 19:40 

 

MARTIN SIGER TAK FOR ET GODT ÅR! DET HAR VÆRET EN UDSØGT FORNØJELSE AT SIDDE I BESTYRELSEN 

MED OS ALLE SAMMEN! 


